INDICAÇÃO Nº 539/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a manutenção das Ruas Canário e João de Barro, no bairro São João, para que seja realizada a retirada do acúmulo de água pluvial decorrentes das chuvas.
JUSTIFICATIVA

Devido as constantes chuvas e a irregularidade do leito da rua formam grandes poças de água e em decorrência disso o mau cheiro e o acúmulo de lixo vem tomando conta do referido logradouro. Além do mais, o trânsito de veículos faz com que a água parada seja jogada nas calçadas atingindo as casas.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE